
Městská část Praha — Dolní Chabry
zastoupená starostkou Mgr. Kateřinou Šilhovou Šafránkovou
se sídlem Hrušovanské nám 253/5, 184 00 Praha 8 — Dolní Chabry
IČ: 00231274
(dále jen „půjčitel“)

a

Batelovskás.r.o.
se sídlem Nad Rokoskou 2361/2a, 182 00 Praha 8

jednatel společnosti Ing. Vilém Knobloch
IČ: 032 14 095
IDDS: nyakwir
(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají dle ustanovení 8 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto

Smlouvu o výpůjčce

ČL I.
Uvodní ustanovení

. Hlavní město Praha je vlastníkem pozemku:
parc. č. 1486/3, k. ú. Dolní Chabry, obec Praha, zapsaného na LV 1087 u Katastrálního úřadu
pro hl. m. Prahu, katastrální pracoviště Praha
(dále jen „předmětná nemovitost“).

. Předmětná nemovitost byla na základě zákona č. 131/2000 Sv. o hl. m. Praze, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a vyhl. č. 50/2000 Sb., Statutu hl. m. Prahy, ve znění
pozdějších předpisů svěřena do správy půjčitele, který vykonává práva a povinnosti vlastníka.

ČL.II.
Předmět a účel smlouvy

Půjčitel přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání část chodníku v rozsahu 75 m?a část
vozovkyv rozsahu 20 m? předmětné nemovitosti blíže specifikované v čl. I bod 1 této smlouvy
dále za podmínek v této smlouvě sjednaných a to za účelem realizace akce „Přeložka
kabelových tras v západním chodníku v rámci stavby BD VILLA POD MENHRINEM“,
pozemek parc.č. 1195, 1196, 1197, 1198 a 1199, k .ú. Dolní Chabry, připojení pozemků k části
místní komunikace v ulici Ládevská, pozemek parc. č. 1486/3, k. ú. Dolní Chabry“. Grafické
znázornění předmětu výpůjčky tvoří přílohu č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

1



ČL.III.
Dobatrvání této smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 28. 3. 2022 do 22. 4. 2022.

Smluvní strany se dohodly, že půjčitel předá vypůjčiteli předmět výpůjčky do užívání dne
28.3.2022 v čase od 8,00 hod., a že vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky předat zpět půjčiteli
V termínu dle e-mailovéči telefonické dohody.

ČL IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

Půjčitel je povinen předat předmět výpůjčky protokolárně vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke
sjednanému účelu.

Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky převzít a písemně oznámit půjčiteli zahájení prací před
jejich provedením.

Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu se sjednaným účelem dle čl.
II. této smlouvy a dále je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením nebo
znehodnocením.

Vypůjčitel není oprávněn ani část předmětu výpůjčky vypůjčit třetí osobě bez předchozího
písemného souhlasu půjčitele.

Půjčitel je oprávněn k přístupu na předmět výpůjčky i bez souhlasu vypůjčitele za účelem
kontroly.

Vypůjčitel je povinen vést stavební deník nebo jiný doklad, který prokáže, že předmět výpůjčky
užívá v souladu se sjednaným účelem.

Pověřený zaměstnanec půjčitele je oprávněn provádět zápisy do stavebního deníku či jiného
obdobného dokladu v souvislosti s kontrolou, zda půjčitel užívá předmět výpůjčky v souladu
se sjednaným účelem.

Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky a jeho bezprostřední okolí udržovat v čistotě a v
pořádku v souladu s platnými právními předpisy. Případné znečištění je vypůjčitel povinen bez
průtahů odstranit. V případě, že vypůjčitel znečištění neodstraní je oprávněn takto učinit na
náklady vypůjčitele půjčitel. Toto ustanovení nemá vliv na povinnost vypůjčitele uhradit
půjčiteli smluvní pokutu sjednanou v této smlouvě.

„ Vypůjčitel je povinen uvést předmět výpůjčky ke dni zániku této smlouvy do původního stavu,pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.



10.

l

k

13.

Půjčitel je oprávněn domáhat se náhrady škody způsobené porušením povinností, na kterou se
vztahuje smluvní pokuta, a to ve výši přesahující smluvní pokutu.

Vzhledem k charakteru, ke kterému bude vypůjčitel předmět výpůjčky užívat za účelem
realizace akce „Přeložka kabelových tras v západním chodníku v rámci stavby BD VILLA
POD MENHRINEM“, komunikace ul. Ládevská, pozemek parc. č. 1486/3, k. ú. Dolní Chabry,
se vypůjčitel dále zavazuje, aby byla po celou dobu předmětných stavebních prací k dispozici
na telefonu pověřená osoba (nebo jeho zástupce) pan Ing. Vilém Knobloch, tel.: 602 338 351,
e-mail: vilem.knobloch(Agolfchabry.cz, kterého bude možno v průběhu stavební akce
kontaktovat.

Vypůjčitel je povinen dodržovat všechny právní předpisy vztahující se k předmětu výpůjčky,
zejména zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zákon
č. 361/2000 S.o silničním provozu, ve znění pozdějších předpisů, Sb. vyhlášku hl. m. Prahy,
zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, zákon č.
565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 183/2006 stavební
zákon, ve znění pozdějších předpisů.

Vypůjčitel je povinen splnit svou poplatkovou povinnost za užívání veřejného prostranství dle
vyhlášky hlavního města Prahy č. 5/1991 Sb. hl. m. Prahy o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství, ve znění pozdějších předpisů.

ČI. VI
Odpovědnost za škodu, odstoupení od smlouvy, smluvní pokuty

„ Vypůjčitel odpovídá za škody, které způsobí na předmětu výpůjčky a na technických prvcích
umístěných na předmětu výpůjčky jeho činností nebo v souvislosti s jeho činností a to po celou
dobu trvání této smlouvy. Po dobu trvání této smlouvy je vypůjčitel povinen škody odstranit
ve lhůtě 5 dnů ode dne zjištění pověřeným zaměstnancem půjčitele nebo zaplatit finanční
náhradu ve výši odpovídající výši způsobené škody.

Půjčitel má právo při každém podstatném porušení smluvních povinností vypůjčitelem
s okamžitou platností odstoupit od této smlouvy, přičemž smluvní strany shodně sjednávají, že
za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

a) jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k jinému než sjednanému účelu,
b) jestliže vypůjčitel přenechá předmět výpůjčky do užívání třetím osobám

3. V případě odstoupení od smlouvy je vypůjčitel povinen neprodleně práce na předmětu výpůjčky
ukončit a předmět výpůjčky vyklidit.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně; účinky odstoupení nastávají dnem doručení
druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení
této smlouvy týkající se odpovědnosti za škodu, smluvních pokut a záruk.



ČI. VII.
Smluvní pokuty

1. V případě nesplnění povinností ze strany vypůjčitele sjednaných v čl. IV bod 8 této smlouvy je
vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každé jednotlivé
porušení této povinnosti.

2. V případě nesplnění povinností ze strany vypůjčitele sjednaných v čl. VI bod 1 této smlouvy jevypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každé den prodlení
s plněním povinnosti vypůjčitele odstranit škodu.

3. V případě nesplnění povinností ze strany vypůjčitele sjednaných v čl. IV bod 9 této smlouvy jevypůjčitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč a dále smluvní pokutu ve výši1.000,- Kč za každý den prodlení s plněním této povinnosti.

4. V případě nesplnění ostatních povinností ze strany vypůjčitele sjednaných v této smlouvějevypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé
porušení této povinnosti.

3. Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené půjčitelem.

ČI. VIII.
Záruka

Vypůjčitel se zavazuje, že předmět výpůjčky bude mít po dobu 3 let ode dne ukončení trvánítéto smlouvy vlastnosti v této smlouvě sjednané včetně poklesu povrchu a následného poškozeníkomunikace.

CI. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany svým podpisem potvrzují, že je jim známo,že tato smlouva podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádnou z informací uvedenou v této smlouvě
nepožadují za předmět obchodního tajemství ve smyslu ust. $ 504 občanského zákoníku asouhlasí s tím, aby byl v registru smluv uveřejněn celý obsah smlouvy a aby byla uvedena
v evidenci smluv vedené ÚMČ Praha — Dolní Chabry.

2.. Pověřená osoba půjčitele je referentka správy majetku Martina Bahou Procházková, tel.číslo:
702 192 203, e-mail: martina.bahou.prochazkova(Adchabry.cz



Právní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí Právním řádem CR, zejména pak
občanským zákoníkem.

Tato smlouva je vyhotovena čtyřech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží půjčitel a dva
stejnopisy vypůjčitel.

Změny této smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky odsouhlasenými oběma
smluvními stranami a očíslovanými vzestupnou číselnou řadou.

Tato smlouva nabýváplatnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, že ji rozumí, že všechnajejí ujednání
odpovídají jejich svobodné a skutečné vůli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými
vlastnoručními podpisy.

Půjčitel prohlašuje, že v souladu s ust. 8 36 zákona byl záměr výpůjčky zveřejněn.

. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou Městské části Praha — Dolní Chabry na jejím
zasedání uskutečněném dne 21.2.2022 usnesení číslo 889/22/RMČ.

V Praze dne V Praze dne M DU VILU
23, 03, 202

Za půjčitele : Za vypůjčitele:
MC Praha — Dolní Chabry

Mgr. Kateřina Šilhová Šafrá vástarostka MČ Praha — Dolní Chábry 2077: Dolní! „rá" a“ee.

cílů
a Batalovská s.r.o.



aw

je
k

194

sb

au

č.p. 41/461

VAZYAVZ

SV3L

HOAAOTAAVM

NMZOTAYd

Odd

OIG

—

30VNUS

“

OGZ*L|oMUJZH

:

Hvsa0

zz0z/zo

Wniva

KgPVOJOG

VE/BEVL

"1/BEYL

"6
-

GGLL

p'ared

VA

zas

VHOTId

—|NBanis

SVHVMd

-

AMAVHO

JNTOd

Ivělelí)

JNHOZIAOUd

="

Ó

WETUIHNEIW

GOd

VTIA

Mil

AVIS

[ojrvAy18

ZaS

ý

Bd

DZ

NOMSOMOY

PON

"04s

DYSAOJ9)0G

UOLSIANI

NIROGVTA

LEO

KTF

6ZC+S804

091

ye

o“

AJSVHO

IW100

IN

VASAJOVI

nj

ZWGZ

NINGOHO

MHOLSOVd

WINOFII

A
OLSJW

JNAOOVěd

NIL

SMA

UV

ISNW

"A

"ONI

NYDIJPOUd

s

ZMWO0Z

VNAOZOA

MIOLSOUd

WJNOFII

A
OLSJM

JNAODVUd

ISNA

"A

DNI

JNYIMAPOUd

'd00Z

VGN3931

n

pe

é

a

—

(
=

eh

:

Pe

Re

„je

A

u

»

ri

a

<

NANA|NE|8©a©o5ačos©S©=©

©

o

R

A

©

a

a

8

:

jiní

s

s

k

S

„BŽ

z

nn

O

ŘÍ

=

Š

Aa*/

Xš2

S

8

s
boze

s

vš.

a

=

E

=

z

=

EZ

eu

MB

<

>

EJENA

=

6

M

N312Z

s

SP

©

<

m

=

.

2
|£

YMSAJdY1

y

i;a
5

;

VMAOZOA

=-

VMAOZOA

-es

=

=-

JP

o

Mmoo

jE

JB

„HA

<
<

as



—

|
7|izovz||svaz

Homoraava

nyzoTaja

odd

oa

—

zowus

|

|
p
lh

ne

=

UEOC

VAE
VH,

ZOVNINNNOJ

MMOGYZ

NME.

|

P

zz0z/eo|niva

i

|

Kogpuoruppg

OTE/OGYL

"AGV

"6
-

9011

080

VAVBEŠO

INMOZIAOBId

208

i

=

Mans

GVHVdid

<

AMEVHO

JNTOU

K

a

PERAHNEIN

GO

VTTA

i

AVIS

OFVAY1S

208

i84
"DZ

NOxSOMON

PON

"0'4'S

DXSA0JS10A

AMOLSIANI

NROGVTA

BEGO

|
JIS0H

UJAIOV

TA

"DNI

l
eee

0

->

MOL

MINOOHO

-

HOLOU

MYNOC

A
OLSJA

JNAOOVLd

|
USNA

"A

"NI

ANVINJ(ONd

o“

n

A

era.

62£yG80+

O9

ISNA

JA

J9NI|INYDYArOdd

"dGOZ

i

i

onen

ooo

pre

m

CYIADUZS

OUSEHUNO

s

=

3

,

„

ae

I

Vote

-256

i
v

||!
db

ii

L

o
0M

6420

daji

m

SE/L

BAONUSZ

hd

čp236
Bi4

UBOŇOVSKÁ

Ásxerdop

1ogpo

BSP3

PASISRUI

pejn)

8
VHVaď

ISy)

VASISAM

,

|
Sta

xE

3127

js

M

ua

€0

Zo

le

YMSAJOYT

=
š

Ě

„>

=

=

šs

í

|

ň

-oo/DODOD/DDB

DDD

©

P

D

E

pn0z0A

7

E

DM

vnozon

P

n

k
s

TŘÍ

ONU

TIE

oo

OZLAZMZRANIAGVEZÁ2

|
=

z

A%

pad

©

N3TAZ

ga, 4148


